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Risikobaseret Dimensionering 

15/7520 Åben Sag 

Sagsfremstilling 

Der skal træffes beslutning om indstilling af fælles risikobaseret dimensionering for Beredskab & 

Sikkerhed til godkendelse i de fire kommuners byråd/kommunalbestyrelser. Beredskabsstyrelsen 

skal afgive udtalelse om plan for dimensionering. Beredskabsstyrelsens udtalelse er modtaget den 

25. november 2015 og sagen omhandler Beredskabsdirektørens forslag til justering af den 

risikobaserede dimensionering på baggrund af Beredskabsstyrelsens udtalelse. 

 

Beredskab & Sikkerhed – Randers, Favrskov, Djursland har udarbejdet en samlet plan for 

risikobaseret dimensionering af det fælleskommunale redningsberedskab for Randers, Favrskov, 

Norddjurs og Syddjurs kommuner. Det følger af BEK nr. 765 af 3. august 2005 hvorledes 

dimensioneringen af redningsberedskabet med tilhørende beskrivelse af serviceniveau skal udføres.  

 

Det påhviler kommunalbestyrelserne at træffe beslutning om redningsberedskabets dimensionering. 

Det kommunale redningsberedskab skal kunne yde en i forhold til lokale risici forsvarlig 

forebyggende, begrænsende og afhjælpende indsats mod skader på personer, ejendom og miljøet. 

Redningsberedskabet skal endvidere kunne modtage, forpleje og indkvartere evakuerede og andre 

nødstedte. Endelig skal kommunalbestyrelserne tilsikre den tekniske ledelse på et skadested og 

tilsikre fornøden vandforsyning til brandslukning. Den samlede plan for risikobaseret 

dimensionering skal vedtages i alle fire kommunalbestyrelser forud for implementering. 

 

Forud for kommunalbestyrelsernes vedtagelse af plan for risikobaseret dimensionering skal 

Beredskabsstyrelsen udtale sig om planen. Beredskabsstyrelsens udtalelse er modtaget den 25. 

november 2015 og anbefaler på en række områder et højere serviceniveau end de fire kommuner 

kan honorere i dag. Den politiske styregruppe har anmodet om en analyse af konsekvenserne af 

Beredskabsstyrelsens udtalelse samt af de muligheder, der kan være for justering af den foreslåede 

dimensionering. Analysen fremgår af vedlagte notat. 

 

Økonomiske konsekvenser 
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Indstilling 

Beredskabsdirektøren indstiller til Beredskabskommissionen, at den risikobaserede dimensionering 

for Beredskab & Sikkerhed vedtages med følgende justeringer: 

 at vi fastholder et servicemål på 10 minutter i byer med mere end 5000 indbyggere i 95 

% af tilfældene, at vi justerer serviceniveauet fra 15 minutter i områder med 2400¬-5000 

til 17 minutter i områder med 500-5000 indbyggere i 95 % af tilfældene og at øvrige 

områder får 22 minutters responstid i 95 % af tilfældene.  

 at naboaftalen med Viborg/Silkeborg videreføres med forhandling om betaling pr. 

udrykning (vurderet til at andrage kr. 50-60.000 årligt, men selvfølgelig med den risiko, 

at det kan blive dyrere afhængigt af antal opgaver). 

 at lifttenderen i Favrskov kommune bevares men flyttes til station Hadsten. 

 at station Knebel forbliver klyngestation. 

 at de budgetmæssige tilpasninger i beredskabet som følge af ovenstående justeringer, der 

ventes at medføre ca. kr. 125.000 i ikke-opnåede fase 1-besparelser afventer afklaring af 

Fase 2 medio 2016. Fase 1-besparelserne andrager dermed ikke længere kr. 3 mio. men 

kun kr. 2.875 mio. 

Beslutning i Beredskabskommissionen for Beredskab & Sikkerhed, Randers - Favrskov - 

Djursland den 07-01-2016 

Beredskabskommissionen tiltrådte indstillingen med følgende præciseringer: 

o at vi fastholder et servicemål på 10 minutter i byer med mere end 5000 indbyggere i 

95 % af tilfældene, at vi justerer serviceniveauet fra 15 minutter i områder med 

2400-5000 indbyggere i sammenhængende bebyggelse til 17 minutter i områder med 

500-5000 indbyggere i sammenhængende bebyggelse i 95 % af tilfældene og at 

øvrige områder får 22 minutters responstid i 95 % af tilfældene.  

 

o Der skal være særlig opmærksomhed på vandforsyningen til brandslukning nord for 

Allingåbro. Ved melding om gårdbrand i station Allingåbros slukningsområde 

afsendes 1 ekstra tankvogn foruden slukningstoget fra Allingåbro indtil 

vandforsyningssituationen i slukningsområdet er endeligt kortlagt. 

 

Henning Jensen Nyhuus deltog ikke i behandlingen af dette punkt. 
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